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Komisja skarg, wniosków i petycji 

 

Petycja  

w sprawie zróżnicowania terminów wakacji szkolnych 

 

Niniejszym na podstawie art. 2 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

dnia 5 września 2014 r., poz 1195) składam Petycję: 

w sprawie zróżnicowania terminów wakacji szkolnych i wnoszę o poparcie w formie uchwały 

wniosku do Ministra Edukacji Narodowej o potrzebie zmian we wskazanym zakresie.  

 

 

Uzasadnienie: 

Ferie zimowe to czas wyczekiwany przez uczniów, nauczycieli oraz rodziców – chwila 

odpoczynku w środku zimy, która daje szansę na regenerację i aktywny wypoczynek. W Polsce daty 

ferii zimowych różnią się w zależności od województwa. System ten praktykowany od 20 lat ma swoje 

logiczne i praktyczne uzasadnienie. 

Tradycyjnie ferie zimowe trwają dwa tygodnie i są rozłożone na cztery (od 2026 r. na trzy) grupy 

województw. Podział ten jest szczególnie korzystny dla całej branży turystycznej, szczególnie dla 

hoteli, pensjonatów, kurortów narciarskich oraz innych atrakcji turystycznych zlokalizowanych  

w górach. Obłożenie ich jest dzięki temu rozłożone na niemal dwa miesiące! Daje to rokrocznie dłuższy 

czas i większe przychody całemu sektorowi związanemu z turystyką szczególnie południowej części 

kraju. Kolejnym aspektem jest większa wygoda i bezpieczeństwo korzystania z atrakcji zimowych. 

Mniejsze obłożenie na stokach narciarskich pozwala na bardziej komfortową naukę, jazdę oraz 

mniejszą kolizyjność. Obciążenie transportu kolejowego i drogowego w tej części Polski także rozkłada 

się w czasie, co pozwala na wygodne i bezpieczniejsze korzystanie z niego podczas podróży. Gdyby 

wszystkie województwa miały ferie w tym samym czasie, skutkowałoby to ogromnymi tłumami, 

trudnościami w rezerwacji noclegów, a także dużo większymi kosztami dla turystów poprzez 

zwiększony popyt w krótkim okresie. 

Niniejsza Petycja jest wsparciem sektora turystycznego z północnych województw – 

Zachodniopomorskiego, Pomorskiego i Warmińsko-Mazurskiego. Głównym powodem wprowadzenia 

różnych terminów wakacji szkolnych jest optymalizacja obciążenia miejsc turystycznych nad morzem 

i jeziorami, a co za tym idzie zwiększone bezpieczeństwo nad wodą, niższe ceny ofertowe i w finale 



większą liczbę turystów przez dłuższy okres. Podział wakacji szkolnych na dwa lub trzy okresy pozwala 

równomiernie rozłożyć ruch turystyczny, zwiększyć bezpieczeństwo nad wodą, zapewnić długotrwałe 

zyski dla branży turystycznej oraz wydłużyć okres zatrudnienia pracowników sezonowych.  Rozłożenie 

wakacji na różne terminy np. od 15 czerwca do 15 września wydłuża okres wakacyjny o jeden miesiąc  

i przynosi wymierne korzyści dla gospodarki turystycznej całej Polski. Dzięki temu oraz poprzez zmiany 

klimatyczne i wysokie temperatury w innych miesiącach niż tylko lipiec i sierpień, hotele, pensjonaty, 

obiekty noclegowe, atrakcje nad wodą czy przewoźnicy mogą działać bardziej efektywnie przez całe 

lato, a nie jedynie przez dwa miesiące. Operatorzy usług turystycznych mają szansę obsłużyć większą 

liczbę klientów, co wpływa pozytywnie na ich zyski oraz stabilność pracy sezonowej. Rodziny mogą 

lepiej dostosować swoje plany do warunków pogodowych, co jest istotne zwłaszcza w przypadku 

spędzania czasu nad wodą. 

Podsumowując:  

Jest sporo ważnych powodów, aby wypoczynek letni rozłożyć na kilka terminów: 

• unikanie przepełnienia w atrakcyjnych ośrodkach turystycznych, zwłaszcza tych nadmorskich  

i nad jeziorami, w górach po to, aby turyści nie musieli borykać się z problemami związanymi 

z zakwaterowaniem czy kolejkami, 

• zmniejszenie ryzyka większej liczby wypadków drogowych i kłopotów z drożnym transportem 

publicznym, 

• ukłon w stronę osób zatrudnionych w branży turystycznej oraz właścicieli hoteli czy ośrodków 

wypoczynkowych – rozłożenie terminów to gwarant dłużej generowanego przychodu. 

• zmiany klimatyczne i zdrowie uczniów – fale upałów, które coraz częściej występują w lipcu  

i sierpniu, są szczególnie niebezpieczne dla dzieci i młodzieży. Rozłożenie wakacji na różne 

terminy mogłoby pomóc w ograniczeniu skutków ekstremalnych temperatur i umożliwić 

uczniom lepsze korzystanie z aktywności na świeżym powietrzu w mniej upalne okresy. 

• bezpieczeństwo nad wodą – mniej zatłoczone plaże, równomierne rozłożenie turystów 

korzystających z atrakcji wodnych powoduje większą czujność i lepszy czas reakcji ratowników,  

 

Mając na uwadze w/w, wnoszę Petycję o podjęcie uchwały popierającej przedstawiony zakres oraz 

przedstawienie jej odpowiednim organom administracji rządowej, tj. Ministerstwu Edukacji 

Narodowej. 

Pismo z wnioskiem złożone do Ministra Edukacji Narodowej w załączniku.  
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